10

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УДОМЕЛЬСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 сентября 2025 года

	№
	72/477-5

	г. Удомля

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий Удомельского муниципального округа
Тверской области
На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 19, 20 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании письменных заявлений Г.В. Писарчуковской от 28.07.2025  (вх.№10), А.В. Абрамовой от 28.07.2025 (вх.№ 11), С.Ф. Иудиной от 28.07.2025 (вх.№ 12), С.Б.Любомировой от 28.07.2025 (вх.№13), С.А. Карпенко от 28.07.2025 (вх.№ 14), И.Ю. Ногаревой от 28.07.2025 (вх.№15), Н.В. Уткиной от 28.07.2025 (вх.№ 16), А.Б. Мельничук от 28.07.2025 (вх.№ 17), Е.Н. Симачевой от 29.07.2025 (вх.№18), Н.М. Кудрявцевой от 29.07.2025 (вх.№ 19), И.Н. Разыграевой от 29.07.2025 (вх.№ 20), Г.В. Листовой от 29.07.2025 (вх.№21), М.Э. Барановой от 29.07.2025 (вх.№ 22), М.В. Прохорова от 29.07.2025 (вх.№ 23), Л.А. Кудряшовой от 29.07.2025 (вх.№24), А.В. Москвиной от 29.07.2025 (вх.№ 25), Е.Н. Глебенковой от 29.07.2025 (вх.№ 26), О.Н. Меркушовой от 29.07.2025 (вх.№27), Т.А. Братчиковой от 29.07.2025 (вх.№28), Е.И. Васильевой от 29.07.2025 (вх.№ 29), Ю.В. Васильева от 29.07.2025 (вх.№30), М.А. Блюдовой от 29.07.2025 (вх.№ 32), Г.М. Самуловой от 29.07.2025 (вх.№33), А.Ф. И.В. Хрусталевой от 29.07.2025 (вх.№ 34), О.Б. Шаршаковой от 29.07.2025 (вх.№35), Т.Е. Смирновой от 29.07.2025 (вх.№ 36), Г.Н. Кутузовой от 30.07.2025 (вх.№ 37), С.В. Большакова от 30.07.2025 (вх.№38), Н.А. Нестеровой от 30.07.2025 (вх.№ 39), В.И. Павловой от 30.07.2025 (вх.№ 40), Е.Б. Поповой от 31.07.2025 (вх.№41), Т.А. Булкиной от 31.07.2025 (вх.№ 42), Ю.Н. Сидоровой от 31.07.2025 (вх.№ 43), о согласии на зачисление в резерв составов участковых комиссий территориальная избирательная комиссия Удомельского округа постановляет:

1. Предложить избирательной комиссии Тверской области следующие кандидатуры, ранее работавшие в участковых избирательных комиссиях и выбывшие из них на основании подпункта «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для зачисления в резерв составов участковых комиссий  Удомельского муниципального округа Тверской области (прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 30 сентября 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Удомельского округа Л.В. Митронину.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	В.Н. Вяткина

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского округа

	от 04 сентября 2025 года № 72/477-5

Список кандидатур, ранее работавших в участковых избирательных комиссиях, и выбывших из них на основании подпункта «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предложенных для зачисления в резерв составов участковых комиссий Удомельского муниципального округа Тверской области

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен

(вид и наименование субъекта выдвижения)
	Дата и номер постановления ТИК об исключении из УИК
	Дата и входящий номер заявления о согласии зачисления в резерв УИК
	Очередность назначения

(при наличии)
	№ избирательного участка

	1.
	Писарчуковская Галина Викторовна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/397-5
от 04.09.2025
	№ 10
от 28.07.2025
	-
	1039

	2.
	Абрамова Антонина Викторовна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	№ 72/399-5

от 04.09.2025
	№ 11
от 28.07.2025
	-
	1039

	3.
	Иудина Светлана Федоровна
	Удомельская городская Дума
	№ 72/401-5

от 04.09.2025
	№ 12

от 28.07.2025
	-
	1040

	4.
	Любомирова Светлана Борисовна
	Удомельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	№ 72/404-5

от 04.09.2025
	№ 13

от 28.07.2025
	-
	1040

	5.
	Карпенко Сергей Александрович
	Собрание избирателей по месту жительства
	№ 72/406-5

от 04.09.2025
	№ 14

от 28.07.2025
	-
	1040

	6.
	Ногарева Ирина Юрьевна
	Собрание избирателей по месту жительства
	№ 72/408-5

от 04.09.2025
	№ 15

от 28.07.2025
	-
	1040

	7.
	Уткина Наталья Владимировна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	№ 72/410-5

от 04.09.2025
	№ 16

от 28.07.2025
	-
	1040

	8.
	Мельничук Алена Борисовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области
	№ 72/412-5

от 04.09.2025
	№ 17

от 28.07.2025
	-
	1040

	9.
	Симачева Елена Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы
	№ 72/414-5

от 04.09.2025
	№ 18

от 29.07.2025
	-
	1043

	10.
	Кудрявцева Наталья Михайловна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/416-5

от 04.09.2025
	№ 19

от 29.07.2025
	-
	1043

	11.
	Разыграева Ирина Николаевна
	Удомельская городская Дума
	№ 72/418-5

от 04.09.2025
	№ 20

от 29.07.2025
	-
	1044

	12.
	Листова Галина Викторовна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	№ 72/421-5

от 04.09.2025
	№ 21

от 29.07.2025
	-
	1044

	13.
	Баранова Маргарита Эдуардовна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	№ 72/423-5

от 04.09.2025
	№ 22

от 29.07.2025
	-
	1044

	14.
	Прохорова Марина Валерьевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/425-5

от 04.09.2025
	№ 23

от 29.07.2025
	-
	1044

	15.
	Кудряшова Людмила Александровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области
	№ 72/427-5

от 04.09.2025
	№ 24

от 29.07.2025
	-
	1044

	16.
	Москвина Анастасия Викторовна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	№ 72/430-5

от 04.09.2025
	№ 25

от 29.07.2025
	-
	1045

	17.
	Глебенкова Елена Николаевна
	Удомельское местное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"
	№ 72/432-5

от 04.09.2025
	№ 26

от 29.07.2025
	-
	1045

	18.
	Меркушова Ольга Николаевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	№ 72/435-5

от 04.09.2025
	№ 27

от 29.07.2025
	-
	1049

	19.
	Братчикова Татьяна Анатольевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области
	№ 72/437-5

от 04.09.2025
	№ 28

от 29.07.2025
	-
	1049

	20.
	Васильева Елена Ивановна
	Удомельская городская Дума
	№ 72/439-5

от 04.09.2025
	№ 29

от 29.07.2025
	-
	1050

	21.
	Васильев Юрий Валерьевич
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	№ 72/441-5

от 04.09.2025
	№ 30

от 29.07.2025
	-
	1050

	22.
	Блюдова Марина Айдаровна
	Удомельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	№ 72/446-5

от 04.09.2025
	№ 31

от 29.07.2025
	-
	1051

	23.
	Самуйлова Галина Михайловна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	№ 72/448-5

от 04.09.2025
	№ 32

от 29.07.2025
	-
	1051

	24.
	Хрусталева Ирина Владимировна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/450-5

от 04.09.2025
	№ 33

от 29.07.2025
	-
	1051

	25.
	Шаршакова Ольга Борисовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области
	№ 72/454-5

от 04.09.2025
	№ 34

от 29.07.2025
	-
	1051

	26.
	Смирнова Татьяна Евгеньевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	№ 72/456-5

от 04.09.2025
	№ 35

от 29.07.2025
	-
	1053

	27.
	Кутузова Галина Анатольевна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/458-5

от 04.09.2025
	№ 36

от 29.07.2025
	-
	1055

	28.
	Большаков Сергей Вячеславович
	Удомельское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	№ 72/460-5

от 04.09.2025
	№ 37

от 29.07.2025
	-
	1056

	29.
	Нестерова Нина Алексеевна
	Удомельская городская Дума
	№ 72/462-5

от 04.09.2025
	№ 38

от 29.07.2025
	-
	1059

	30.
	Павлова Валентина Ивановна
	Региональное отделение Политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Тверской области
	№ 72/465-5

от 04.09.2025
	№ 39

от 29.07.2025
	-
	1061

	31.
	Попова Елена Борисовна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России
	№ 72/467-5

от 04.09.2025
	№ 40

от 29.07.2025
	-
	1064

	32.
	Булкина Татьяна Анатольевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	№ 72/469-5

от 04.09.2025
	№ 41

от 29.07.2025
	-
	1065

	33.
	Сидорова Юлия Николаевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"
	№ 72/472-5

от 04.09.2025
	№ 42

от 29.07.2025
	-
	1066